
Uchwała Nr I/3/ 2024 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 7 maja 2024 roku 

 

w sprawie: powołania Komisji Statutowej 

 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz § 11 ust. 1 Statutu Gminy Orońsko przyjętego Uchwałą 

Nr VII/38/2019 Rady Gminy w Orońsku z dnia 26 kwietnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z 2019 r., poz. 6871 z późn. zm.), Rada Gminy w Orońsku uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 

1. Powołuje się doraźną Komisję Statutową do opracowania Statutu Gminy Orońsko 

oraz statutów jednostek pomocniczych w następującym składzie: 

1) Bogdan Zdon 

2) Bożena Wojtyniak 

3) Wiesława Kaczyńska 

4) Emil Gawin 

5) Jarosław Molenda 

2. Komisja na swoim pierwszym posiedzeniu wybierze spośród siebie 

Przewodniczącego Komisji. 

3. Przewodniczący organizuje i koordynuje prace Komisji oraz zwołuje jej posiedzenia. 

4. W celu prawidłowej realizacji zadań, Przewodniczący może zapraszać do udziału 

w pracach Komisji osoby inne niż wymienione w § 1 ust. 1. 

 

§ 2. 

1. Przedmiotem działania Komisji jest opracowanie projektu Statutu Gminy Orońsko oraz 

statutów jednostek pomocniczych – sołectw, uwzględniając aktualne uregulowania 

prawne. 

2. Komisja przygotuje projekt uchwały stanowiący o trybie przeprowadzenia konsultacji 

z mieszkańcami Gminy Orońsko w przedmiotowej sprawie. 

 

§ 3. 



Komisja zakończy swoją działalność z chwilą uchwalenia Statutu Gminy Orońsko oraz 

statutów jednostek pomocniczych. 

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orońsko. 

 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Jarosław Molenda



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr I/3/2024 Rady Gminy w Orońsku z dnia 7 maja 2024 roku 

 

 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 

r., poz. 609) do właściwości Rady Gminy należy podjęcie uchwały w sprawie powołania 

komisji doraźnych, ustalenie ich przedmiotu działania oraz składu osobowego. Powołanie 

doraźnej Komisji Statutowej jest konieczne ze względu na potrzebę dostosowania Statutu 

Gminy Orońsko oraz statutów jednostek pomocniczych Gminy Orońsko do obecnie 

obowiązujących przepisów prawa regulujących ustrój i ich zasad funkcjonowania. 


